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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Homuna e Vitisé, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Grup [ Operatoréve Ekonomik KUSHTRIMI NM SH.P.K.&N.N.P. ATC COM SH.P.K.& Vizioni
BD SH.F.K., Viti, ne vazhdim *Kontraktuesi®), ne anén tjstér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
P2r pune @ shanuara me poshté: Rregullimi i kanalizimeve,né disa lokalitete té komunés sé
Vitisé.

numér dentifikues. VI657-20-3468-521

Neni1 Lénda

L1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
kanalizimeve.né disa lokalitete (8 komunés st Vitisé,
1.2 Fillimi i realizimit ¢ kontratés: Kontraktori duhet & jetg¢ i gatshém pér fillimin e punéve

menjéheré giegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues.
Neni2 ©Cmimi
21 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 125 306,35 €
Me fjalé.  Njé qind e njézet e pesé mijé e treqind e gjashté Euro / 35 Centi

2.2 Cmimiipérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Koniraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshle dy vjegare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxnell mundéson pérfurdimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t& Vecania té kontratés.
Neni 3 Rendiipérparésisé i dockumenteve té kontratiis

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e konfratés;

(n) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e P2rgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(N (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozilé tietér 16 dosjes sé tenderil].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
rasle té paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dh&né mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraltues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresonen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektlieméruar né Kushtet e Veganta i@ Kontratés.

4.2 Neése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéts né
Komunikalén e tj. Sa heré ¢ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
Kérkoje vertetim te pranimit te komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhenien e ndonjé njoftimi. p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forme t& shkruar dhe fjalél "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {shqipa]2] né ri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autorititin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

_Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues: .
: Emri: i Emri:
| ‘ Naser Misini B Fadil ABAZI ]
| Pozita: : Pozita:
R i_ o __Drejtor L -
Nénshkrimi: | Nénshkrimi:
}____ o . 7 éc'f'(, -
| Data: @ ) Data:
| TR a3 Q <
L Y40 TN@oe B | |

U;I\I.US TR‘M{“GM - | Vula:

x
X \ N
PJESA Il E KONTRATES MPERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje té lichur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié shénuar
né forinularin @ kentratés 1€ nénshkruar nga palét, duke périshiré 1@ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né té.

1.2 *Pun@” kensiderohen 1& gjitha ato puné L€ cilat jang objekt | kontratés dhe té cilal Autoritati Kontraktues kérkon

gé té kiyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé 1é tyre.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 "Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin @ kontralés,
Leili (1& cilet) eshté pale né kontraté dhe éshté i obliguar té kryej3 punét sipas marréveshjes dhe i cili do té marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 "Menaxheri i Projektit” Sshié njeriu i caktuar né kushlet e veganta t& kentralgs ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Konliraktues), i cili éshté pérgjegjés psr mbik&qyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésite duhet t'i raporioj& Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 *Vendi i ndérlimit” do t¢ tholé vendi i cakluar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té hoté e téré makineria pérfshiré edne alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
ge nevojilen pér kiyerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizalimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve 1é kontaktuara.
1.9 *KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili shié Lgji q¢ i pércakton & gjitha ¢éshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kon'rala dhe & gjitha koiunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {€ jeté valid vetem nése ka marréveshje té shkruar pérmes (6 cilés Kontrakiues! e transferon
konlralén e vet ose rjé pjesé 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé@ pér pagess, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen cse gé do
& beéhen borxh sipas kontralds; ose

b) n& rast 12 dnénies sé 18 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontrakluesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person jetéri detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimel e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjasén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontralés duhet 1 plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé qé zbalohen pér dhénien e
koniralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrala €shié valide vetém nése ka marréveshje té snkruar pérmes sé cilds Konlraktuesi ia beson realizimin
e nj¢ pjese té kontraiés sé tij njé pale 1é treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do t&
niénkoniraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen & ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajméroj2 Konlraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
niése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autcriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes che nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 18 agjentéve
ose & punésuarve, ré (& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Konlrakluesit, agjenléve & 1
ose punéloréve 1€ Uj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit (& Projeklit nuk e lircn Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nés=2 ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé cé e tejkalon até té
periudhds sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q¢, né cfartdo momenti pas skadimit 1& periudnés sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te Autoriteti
Konlraklues, me k&kesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfiimet e obligimeve & tilla pir koh&zgjatjen ¢
garancisé sé skaduar,

Neni & Personeli

5.1 Kon'raktuesi duhat 1€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendosim (@ prepozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb (& barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Ctligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushaveprimit 13 kontratds, ai. duke iu eKkspozuar
dénimit pér shkelje té kontraigs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e lij brenda 3)
ditesh pas pranimit té urchrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjave dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé gé parsoneli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe & vepiojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kon'raktuesi duhet t'i trajlojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konlidenciale. Pérveg né raslet kur kjo &shté e nevojshme pér qdliime té ekzekutimit 18 kontralés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnje delaj té kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Auteriteli kontraklues.

6.4 Nész Konirakiuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Konlrakiuesi dc t& siguro; se punét do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenii 8.

6.6 Kon'raktuesi do 12 siguroj & té& gjitha punét qé aifajo do té béjs, si dhe riparimin e deiekteve gjaté realizimit té
punimeve do & béhen né koné dhe né pérputhje me standardel, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pérmé lepdrime shkallién e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé ¢é ka
ndérmarr puné (& ngjashme.

6.7 Konlrakiuesi do 12 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsisé profesionale té
punonjésve qe jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontrakluara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndartimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhime:
a. né qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavators té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné {8

llojeve & ndryshme, skela té larta, elj do té pérdoren dhe
né ményre qé te mos damtojé kalimtarét e rastit, objeklet pérreth, trafikun et].

6.9 Kon'raktuesi do t& jelé pergjegiés pér siguring e té gjitha akliviteteve na vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Cerifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rrezigel e Kontrakiuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese té
defekleve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak {& rrezigeve té
Konlrakiuesit:
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(&) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(ch) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ciléve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 N& qoflg se kenliaktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
konlrakiuesi do t& pérjashlohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qoité se ekzislojné arsye t&8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoji sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do te p&rmnaje se paku me se vijon: ményrén se si Kentraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e paérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitel 1€ specifikuar

8.2 Nész menaxhari i prejekiit pér me tepér kerkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 13 punéve &
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxharit té projektit.
Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Per gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrirn Menaxherit t8 Projektit.

8.4 Paraqija e programit té t11&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoyéloj ose té rris
detyrimet e kontrakivesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve
nuk do 1& rezullojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
konlrakiuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit’, té cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekatimit t& puréve gjaté téré kohés, duke filluar g&é nga dita e paré e filimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudnés garantuese t3 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qélimi i mbikégyijes &shié t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing e materialeve (& pérderura né patim
me specifikimel teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé Menaxheri i Projeklit.

9.4 Koslon e lestimit si che ¢do gjé (jetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike (& réna dakord.

9.5 Né qoflg se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohan me rezullatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se nas
testimit. Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk 8shlg e cilésisé sé malerialeve & specifikuara,
Ka1é droflé té kérkojé nga kentraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar cmimin kontrakiues,

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Konlrakluesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specificuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajiim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohior 12 specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulli: Rregullimi  kanalizimeve,né disa lokalitete 18 komunés sé Vitisé Numér identifikues: VIG57-20-040-521
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11.1 Kentrakluesi mund 18 kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohst, ose
pritet se do té vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per géllim té béjé kérkesé pér zgjatje 16 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka &
drejté dhe, pérvec nese ka nidonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritelil Kontrakitues t& dhéna gjithépérishirése ashtu gé 1& mund t& kontrollohet kérkasa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyelohet, ose né ményré prospektive ose
retrespeklive, ose la informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhén e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12,1 Konlraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e PProjekiit, né qofié se véren ndonj2 gabim apo
I€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitelin e punéve.

12.2 Nése Menaxneri i Projexil véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknix, ai/ajo do t'i evilo] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puréve jans bere te nevojshime pér shkak te
gabimeve le lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projeklil né bashképunim me auteritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situalén sipas Ligjit te
Prokuririn Publik

Neni 13 Korrigjimi i defekieve

13.1 Menaxheri i Projeklit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhés garantuese {3
defekteve, e cila fllon né P&rfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese 1& defekteve éshté pércakiuar né KVK,
Pariudhis garantucse e defekleve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here 4@ epat njoftinn mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoflimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontrakiuesi do ti eliminoj3 defektet dhe do té arrijé cilesing e duhur 1& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projekliit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér 1& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Aulerileli Kontrakiues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né
cmimin pérfundimlar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje par ndéitim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge cuhet 1€ kryhel nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratis.
Kontrakluesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N€ rast l¢ konlratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbayj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetil pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té t& cilave Kontrakivesi do t paguhet. Nése pagesa pér Materialz n vend punim do 18 béhet veg e veg,
Kontrakiuesi do {e tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Akbvitetit.

Neni 1§ Vértetimet ¢ pagesis
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15.1 Kentraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve & vierésuara t3 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer té konlrakiuesit pér t vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén qé duhet t'i paguhel kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés s¢ pédunduar pérfshin:

a. Né rasiin e Kentratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasis¢ sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé ¢shig péifunduar; ose
. Né rast 1& kontralés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérogj vierén e aktiviteteve 18

pérfuncuara né Pérehkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar péifshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve par kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té& béhen né Euro.
18.2 Pagesat do t& riegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e cettifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e gdo certifikate. Nése
Auloriteli Konirakiues bén njs pagese me vonesé, Kontraktuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte b&ra, deri né datén kur

pagesa 2shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Arlikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do [& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet {jera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, & i bashkéngjitet
kérkesés par pagesé, duhet (& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shrage pér kempensim kongiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KV<
(L) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér k&té, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimat,
specilikacionet) apo udhézimel e duhura pér kryerjen e punive (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejs testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Konlraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(H lMenaxheri i Projektt pa arsye té justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(0) Rontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéva té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
piér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rreguilohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi €snté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovis.

18.2 Té g itha tatimat dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jané parfshiré né ¢mimin e kontraktuar.
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18.2 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé ¢rmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve deganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (é tenderit dhe datés sé& fundit 18 vértetimit té
pérfundimit t8 puréve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do té& lejojé ndryshimin e gmimil t& kontraktuar pér shkak te ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kchés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démetl e likuiduara Autoritetit Kontiaklues né normén ditore & cekur né KVK pér ¢do
dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pédundimit. Shuma totale e démeva & likuiduara nuk
duhet t¢ tejkaloj snumén e pircaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e likuiduara nga pagesat

pér shiak 1é Konliakiuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.
Neni 20 Farapagimi

20.1 Autoriteti Konlraktues do 1@ béje pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércakluara né KVK nga data

e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké (& pranueshme pér Autorilelin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarté me parapagim. Garancia do &

mbetel né fugi deri sa té béhet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhel té redukiohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Konlraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né KELE ményré me furnizim (& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit,
pas orait 12 pérgindjave té pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punave Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés lotale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin 2 Certifikatds mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur (& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Dafeklet e njoltuara nga Meraxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& ké&saj periudhe jané korrigjuar.
Konlrakiuesi mund 1¢ zévenuescj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t&, jo ma voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & plote dhe t€ mire t& konlratés. Shuma e sigurisé do 1& sakt&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur & chligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

22.2 Sigurimi do 12 vazhdoj t3 mbetet i vlefshém 30 dité pas leshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimt 1€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratds.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillinit dhe n2
fund té periudhés s2 Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktussi né koston e Kontrakluesit nése

humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve
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24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéva
te pérshkiuara ne kontrate, kontraktuesi mund te njofloj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se e gjitha
punét e diskutueshine do te komplatohen gjate Periudnés garantuese par defekle do te merren si kéirkese e
Kaontrakiuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim e Certifikalés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projekiit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cakur datén, sipas mendimit te tij, e périundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilal
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Konlraktuesi. me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kempletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekleve te cekura.

24.4 Autoriteli Kontraktues do & marié pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimii
certfikaiés sé périundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llagaritja p&rfundimiare

25.1 Konlraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen i paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekle. Menaxheri i
projektit do te Ieshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekieve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kentrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontrakiuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri | Projektit
brenda 15 dilésh do 1€ paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave q& jang t&
nevojshme. Nése llogaria pérfundiimtare edhe pas ri-dorézimil akoma mbetet e pakénaqshme, Menaxheri i Projekit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontrakiuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 2€ Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén na qofté se pala tetér shkakton njé shkele
themelore (& Koniratas.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri | prejektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
te kontrakluara per mé shum se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi pagesat pér shkak té kentrakiuesit
par kosio té voneses:

¢. Autorteti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e véiteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikalés sé& Menaxherit t& Projektit:

e. Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i
Korrigjo] brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pirmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 1
likuiduara mund té paguhet.

20.3 Kur pala tjeiér kontraktuese ban shkelje 18 kontratés pér rasle té tiera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Prejectil do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nese pér shkak 1€ fajit 1 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon périmbushjen e
delyrimeve & kontraiés, Menaxteri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj vazhdimasing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé@ éshté e mundur. Menaxher | Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryar
piesérishl, do L& kérkojé nga kontrakluesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né alé né njé gjendje t& miré.
Menaxheri | Projeklit duhet te paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.
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26.5 Né& qofté se kontrata shiiéputet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dha
ta liroj vand punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Payesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té konlratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do & pérpiloje shiresén mbi vierésimin e punés sé péifunduar dhe materialet e porositura duke i llogartur
alo me minus pagesat né avans qe jang marr¢ para datés sé iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar & punéve 18 pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikehen. Nése
shuima totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés
nga Auloiteti Konlraktues, Menaxheri | Projektit do té l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston ¢ arsyeshine 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakluesit i punésuar vetém
pér Pundl, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
dalzn e certifikatés

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet @ ndértimit n& vend punim, Impiantal, Punét e Pérkohshme, dhe Punél do té
konsiderohen (& jené proné e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Konlraktuesit.

Neni 2¢ Lirimi niga Ekzekutimi

29.1 N& qefté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
(& Autorletit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do & paguhet
pér punél e kiyera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér {é cilat &shié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimelt, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuesz,
e pzparashikueshme dhe jashtd kontrollit t& paléve kontraktuese.,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésii
kryerjer e obligmeve dhe pérgjegjssive té parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté gé éshlé e mundur
duhet U sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénal e plota lidhur me ngjarjen. N2 kéié rast
aplikohen dispozilat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesdmbédhjetd 15 ditg, duke llogarilé nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxhari i
Projeklil né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Auloriteli Konlrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Alali pgr pErmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatet edhe pér njgé
periudhe pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa aflg, pér shkak 16 Forcés Madhore, pér {'i kryer
obligimel dhe pérgjeyjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkiim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Titulli: Rregullimi | kanalizimeve,né disa lokalitete 18 komunés sé Vitisé. Numér identifikues: VIG57-20-060-521
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Neni 31 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do 1 béjni e gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund {8
ndodhin ndérmjet tyra. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
poziten = lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shtd e mundshme. Nése cilado
Pale e sheh t& dobishme, palét do L& takohen dhe t& mundohen ta zgjidain mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet
kérsests pér zgjichje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arriljen ¢ késaj
zgjidhjeje do 18 jelé S0 dité nya fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton (& pargjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh {é pérpigen té
pajlohen pérmes inslitucionil té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés st pajlimit, secila palé do 1& keté 1& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmairéveshjes.

Nani 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund & arrihet zgjidnje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkejé:

a) ose vendim nga gjyqi;
D) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévashjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVIKne vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenel périalése t& KPK. Fshini aio jo relevante]

Kushtet e Peérgjithshme t& | AmandamentimeUNodifikimi | Nenit perkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit [ Neni. Nr,
21 | Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do (& zbatohen pér (6
gjitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jet& gjykata parkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti p&r

i Céshtje ekonomike

3 ] 122 Gjuha e perdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma m|n|mf1!e e sng_unmlt do“ té gete:” ) '
Sigurimi (a)  Pé&rhumbje ose démtim t& Punéve, Impianteve

dhe Materialeve [shéno shumat]

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

Kontraktuesit (b)

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Titulli: Rregullimi | kanalizimeve,né disa lokalitete t& komunis s Vitisé. Numér identifikues: VI657-20-040-521
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Programi gl Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

VA | wd Inxh.d. Xhelal Musa 045 805 511

kontrates

T e Menasxheri i projekiit, udhgheq dhe mbikqyr me punimat e

Inspeklimi dhe L . - 5

testindi l projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

“Specifikimet | ~«  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet

ISO standardeve pér kualitet

o Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

o Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet 2
kérkuara nga Mbikéqyrja

» Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércakiuar nga mbikéqyrja

o Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

* Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

- 1102
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates
Fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me daté , dhe
perfundon brenda nje viti.

Pagesat Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

‘Shkagetpér [ 171 ) -
kompensim Data e posedimit (& vend punimit do t& jets [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK
. i 1191 Nése Kontraktuesi me pargjegj@sing e tij nuk arrn ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara n& kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas konlratés, do
té ket té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet

Démet e likuiduara skadimit (& periudhés sé kontratés dhe datés

aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara

té barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] t&

vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
{ njé maksimum prej [10 %) té vlerés totale t&

Titulli: Rregullimi s kanalizimeve,né disa lokalitete 18 komunes sé Vitisé. Numér identifikues: VI657-20-040-521
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T kontratds.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét eshig e Cmimit final t& Kontratés

Démet 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kihehet ne gjendjen e meparshme

| Mbaijtja e Parase 21.1 Shuma 12,530,63 €
| |

Siguriae [22.1
ekzekutimit

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshteé 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej 12,530,63 €

FPagesa pas et Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
| kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].
T T W _ -
| Zgjidhia migdsore e 1.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
‘ mosmarréveshjeve | migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
[ sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
Zojidtia @ R - X, T a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
N . { glaté ekzekutimil sé& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur té
mosmarréveshjeve | o 5 " R il i i
e ! zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés

né pajtim me ligjin né Kosova.

‘ e ‘ themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike
| ygssore t

N R

fitulii: Rregullimi | kanalizimeve,né disa lokalitete té komunés sé Vitisé. Numér identifikues: VIG57-20-040-521
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PARAMASA
Ndértimi i kanalizimeve né (RADIVOJC, Pozheran, Viti dhe Kabash) KK VITI
1.Kanalizimi RADIVOJC L=653.32m' 20P
Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia ci:;;;'iier T;)\t’aslhr.!ée
1 |Punét pérgaditore
Mabilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né ¢mim té
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 1.000.00 1.000.00
Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e m'
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes. 653.35 0.20 130.67
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
té rrjetés shtetrore. Né ¢gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku .
1.3 % i % m
do té kaloj rrieti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik 653.35 0.30 196.01
2 |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. Ill-IV me
#i makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve e
) 704.93 0.90 634.44
29 Sigurimi i k.analit nga shembja e dht_am. Sigurimi béhet me pahi té m?
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 1.150.00 0.30 345.00
2.3 |Planifikimi i fundit & kanalit me doré me saktesi +1cm. m?* 430.00 0.20 86.00
Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar(tepért) né deponi te gytetit
24 ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10km i
‘ 478.12 0.50 239.06
25 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash me
" [dhe mbi tub me ngjeshje . 206.81 2.50 517.08
25 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shtres =30 me
""_|em, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 20.00 2.50 50.00
27 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe ngjeshja né ma
shiresa 30cm deri né kuoten e terrenit.. 226.81 0.30 68.04
3 |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 (te ket
atestet e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 [PESN8 @ 250 m' 655.00 5.20 3,406.00
4 |Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe e
* |armatura rriet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit. 9.00 50.00 450.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim me
" |sipas detalit. 6.00 40.00 240.00
4.3 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit & copé
"~ _|armuar ©1000/1000mm _(elemente té parafabrikuara). 26.00 30.00 780.00
44 Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit copé
©|21000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara). 20.00 25.00 500.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 26.00 2.00 52.00
45 Punimi dhe mentimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe copt
" |inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. 78.00 1.00 78.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
4.7 |kompozit, pér ngarkesa T =5 ton. Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i copé
kurorés prej betonarmesé C-25/30. 16.00 50.00 800.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
43 kormpozit, pér ngarkesa T =25 ton. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i copé
" |kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta. 4.00 70.00 280.00
5 |Punéttjera ;
5.1 |Testimiirrjetés sé& kanalizimit m' 653.35 0.30 196.01
5.2 |Hartimi | projekiit te ekzekutuar. m' 653.35 0.30 196.01
Subtotali: 10,244.25
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2.Pozheran te Zukovit L=465.75m' 16P, Pozheran te Muhaxheret L=419.17m" 12P,

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia gl:jlg;liier T_?\f’aslhr;e
1 |Punét pérgaditore
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. N& ¢gmim &
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 1,000.00 1,000.00
Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e m
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes. 885.00 0.20 177.00
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
té rrjetés shtetrore. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku .
1.3 T L ’ m
do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik 885.00 0.30 265.50
2 |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. Ill-IV me N
2.1 R G m
makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve . 954 .92 0.90 850.43
29 Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi i§ m?
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 3.200.00 0.20 640.00
2.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm. m? 575.25 0.20 115.05
24 Ngarkimi dhe transporti i dheut té germuar(tepért) né deponi te gytetit 5
ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10km. 644.92 0.50 399 48
25 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash me
"~ |dhe mbi tub me ngjeshje . 280.00 2.50 700.00
26 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shires t=30 me
" _lem, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 30.00 2.50 75.00
27 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe ngjeshja né me
" [shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.. 310.00 0.50 155.00
23 Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ne komplet gjatesin e kanalit =
A 800.00 0.50 400.00
3 [Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN§ (te ket
atestet e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 |PESN8 @ 250 m' 885.00 5.20 4,602.00
4 |Punéte betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe mi
© |armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit. 12.60 40.00 504.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim me
"~ |sipas detalit. 8.20 30.00 246.00
-~ Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit & copé
" larmuar @1000/1000mm_(elemente t& parafabrikuara). 42.00 30.00 1,260.00
44 Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit copé
"~ [$21000/700/600mm (elemente té parafabrikuara). 28.00 25.00 700.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaqg izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 42.00 1.00 42.00
456 Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe copé
—_linkastrimi i tyre né& beton me lyrje antikorrozive. 126.00 1.00 126.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
4.7 |kompozit, pér ngarkesa T =5 ton. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i copé
kurorés prej belonarmesé C-25/30. 25.00 50.00 1,250.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
48 kompozit, pér ngarkesa T =40 ton. Né gmim t& llogaritet edhe betonimi i copés
’ kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta. 3.00 90.00 270.00
49 Tejkalimi | rrugéve me shpim. Ne gmim te kalkulohet shpimi dhe gypi | '
__|gelikut DN-300mm komplet per gjatesi te shpimit. 8.00 25.00 200.00
5 |Punét tjera
5.1 |Testimiirrjetés s& kanalizimit m' 885.00 0.30 265.50
5.2 |Hartimi | projektit te ekzekutuar. m' 885.00 0.30 265.50
Subtotali: 14,440.44
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3.Viti-1 L=3013.57m' 79P Viti-2,3 L=286.2m' 12P L=238m' 13P

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

njésia

sasia

¢mimi pér
njési-€

Totali me
TVSH-€

1

Punét pérgaditore

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né ¢mim té
llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithe
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues

copé

1.00

1,000.00

1,000.00

1.2

Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin e
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes.

3,538.00

0.20

707.60

1.3

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
té rrjetés shtetrore. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku
do té kaloj rrieti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik

3,5638.00

0.30

1,061.40

Punét tokésore

2.1

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. lll-IV me
making dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve .

m*

4,389.52

0.90

3,950.57

2.2

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit .

m?

5,046.00

0.20

1,009.20

2.3

Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saklesi +1cm.

m?

2,546.35

0.20

500.27

2.4

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar(tepért) né deponi te gytetit
ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10km.

m?

2,838.71

851.61

2.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash
dhe mbi tub me ngjeshje .

1,235.39

3,088.48

2.6

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shires t=30
cm, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara.

mS

315.42

788.55

2.7

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe ngjeshja né
shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit..

m3

1,650.81

2.8

Largimi i ujérave néntokésore me pompa. Ne komplet gjatesin e kanalit

1,054.00

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 (te ket
ateslet e nevojshme dhe gertifikatat).

3.1

PESNS @ 250

1,108.00

5.20

5,761.60

3.2

PESN8 & 315

2,525.00

7.70

19,442.50

Punét e betonit

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
dhe mbi nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe
armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit.

m?

47.25

40.00

1,890.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim
sipas detalit.

36.42

30.00

1,092.60

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit &
armuar @1000/1000mm_(elemente té parafabrikuara).

copé

162.00

30.00

4,860.00

4.4

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit
©1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara).

copé

104.00

25.00

2,600.00

4.5

Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag izolues e takimit te dy
pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket
projekt.

copé

162.00

1.00

162.00

4.6

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe
inkastrimi i lyre né beton me lyrje antikorrozive.

copé

452.00

1.00

452.00

4.7

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
kompozit, pér ngarkesa T =5 ton. Né ¢gmim té llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

56.00

50.00

2,800.00

4.8

Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
kompozit, pér ngarkesa T =25 ton. Né& ¢mim 1& llogaritet edhe betonimi i
kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta.

copé

48.00

60.00

2,880.00

4.9

Prerja coptimi si dhe largimi | asfaltit me shtresa, si dhe kthimi ne
gjendjen e meparshme, ne pjeset ku kalon kanali. Ne gmim te
kalkulohet komplet puna dhe materiali per gjatesi te kanalit ne pjeset ku
ka asfall.

40.00

10.00

400.00

Zhvendosja si dhe kthimi ne gjendjen e merarshme te kubzave kku
kalon kanali. Ne gmim te kalkulohet komplet puna dhe materiali |
nevojshem per ket pozicion Cmimi per gjatesi m'.

135.00

6.00

810.00

Tejkalimi | rrugéve me shpim. Ne gmim te kalkulohet shpimi dhe gypi |
gelikut DN-300mm komplet per gjatesi te shpimit.

12.00

25.00

300.00

Tejkalimi | rrugéve me shpim. Ne gmim te kalkulohet shpimi dhe gypi |
gelikut DN-400mm komplet per gjatesi te shpimit.

10.00

25.00

250.00

Punét tjera

Testimi i rrjetés s& kanalizimit

3,5638.00

0.30

1,061.40

Hartimi | projektit te ekzekuluar.

3,538.00

0.30

1,061.40
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Subtotali:] 59,782.42 |
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4.KABASH-1 L=147.23m' 7P KABASH-2 L=501.13m" 19P KABASH-3 L=89.42m' 4P

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia Gl:jlir;liier T_?\t’aéh“rle
1 |Punét pérgaditore
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. N& gmim té
1.1 (llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e fransportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 500.00 500.00
Pastrimi | te gjilh trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tiera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin e m'
trases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes. 737.78 0.20 147.56
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
t& rrjetés shtetrore. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku ;
1.3 2 i i m
do t& kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik 737.78 0.30 221.33
2 |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. IlI-IV me
2.1 |makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve, me m?
largim te dheut nga punishtja deri 15km. 880.36 0.90 792.32
29 Sigurimi i kanalit nga shembja e dhgut. Sigurimi béhet me pahi té m?
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 1.600.20 0.20 320.04
2.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm. m? 95.70 0.20 19.14
2.4 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash i3
" |dhe mbi tub me ngjeshje . 261.11 2.50 652.78
25 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shtres =30 m?
"~ __[cm, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 630.92 2.50 1,577.30
3 |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 (te ket
alestet e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 |PESN8 @ 250 m' 240.00 5.10 1,224.00
3.2 |PESN8 @ 315 m' 505.00 7.70 3,888.50
4 |Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe me
© |armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit. 14.35 50.00 717.50
4.2 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim i
"~ |sipas detalit. 9.50 40.00 380.00
43 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit 1& GGl
" |armuar @1000/1000mm _(elemente 1& parafabrikuara). 46.00 30.00 1,380.00
44 Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit copé
~[©21000/700/600mm (elemente 1& parafabrikuara). 30.00 20.00 600.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 46.00 1.00 46.00
456 Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe copé
—_|inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. 138.00 1.00 138.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
47 kompozit, pér ngarkesa T =40 ton. Né ¢mim & llogaritet edhe betonimi i cops
© |kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta. 30.00 90.00 2,700.00
Prerja coptimi si dhe largimi | asfaltit me shiresa, si dhe kthimi ne
438 gjendjen e meparshme, ne pjeset ku kalon kanali. Ne gmim te m
©  |kalkulohet komplet puna dhe materiali per gjatesi te kanalit ne pjeset ku
ka asfali. 430.00 10.00 4,300.00
5 |Punéttjera
5.1 |Testimii rrjetés sé kanalizimit m' 737.78 0.20 147.56
5.2 [Hartimi | projektit te ekzekutuar. m' 737.78 0.20 147.56
Subtotali: 19,899.58
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§.BEGUNC-1L=285m'" 14P

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia c':;g;'iier T.?&lf:_&e
1 |Punét pérgaditore ;
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né ¢mim &
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 500.00 500.00
Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet qe e pengojn ekzekutimin e m'
lrases me gjeresi 3m'. Shiqo trasen para ofertes. 285.00 0.30 85.50
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
13 1& rrjetés shtetrore. N& ¢mim & kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku i
"~ |do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik 285.00 0.30 85.50
2 |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. llI-IV me
2.1 |makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve, me m?*
largim te dheut nga punishtja deri 15km. 407.55 0.90 3566.80
29 Sigurimi i kanalit nga shembja e dhgul. Sigurimi béhet me pahi t& m?
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 835.00 0.20 167.00
2.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm. m? 185.25 0.30 55.58
24 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash me
"~ |dhe mbi tub me ngjeshje . 88.92 2.50 222.30
25 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shtres t=30 m?
—__lem, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 222.30 2.50 555.75
3 |Punét montuese |
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 (te ket
ateslet e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 |PESN8 @ 250 m' 285.00 5.00 1,425.00
4 |Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit & pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe e
" |armatura rrjet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
puseltes pér kubit te betonit. 7.00 25.00 175.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim me
" |sipas detalit. 5.00 25.00 125.00
43 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit (& copé
"~ |armuar @1000/1000mm_(elemente té parafabrikuara). 21.00 25.00 525.00
44 Furnizimi transporli dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit copé
"~ |©1000/700/600mm (elemente & parafabrikuara). 14.00 25.00 350.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llag izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 21.00 1.00 21.00
46 Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe copé
—linkastrimi i lyre né belon me lyrje antikorrozive. 63.00 1.00 63.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
47 kompozit, pér ngarkesa T =40 ton. Né& ¢gmim t& llogaritet edhe betonimi i copé
© |kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta. 14.00 50.00 700.00
Prerja coptimi si dhe largimi | asfaltit me shtresa, si dhe kthimi ne
48 gjendjen e meparshme, ne pjeset ku kalon kanali. Ne gmim te -
" |kalkulohet komplet puna dhe materiali per gjatesi te kanalit ne pjeset ku
ka asfalt. 8.00 10.00 80.00
5 |Punét tjera
5.1 [Testimiirrjetés sé kanalizimit m' 285.00 0.30 85.50
5.2 |Harfimi | projekiil te ekzekutuar. m' 285.00 0.30 85.50 |
Subtotali: 5,673.42
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6.Kanalizimi SADOVIN L=671.00m' 23P

Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia glz;g;'iier T.?&asl;_lr_rée
1 |Punét pérgaditore
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. Né gmim &
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit té planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 500.00 500.00
Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e m'
trases me gjeresi 3m'. Shigo trasen para ofertes. 671.00 0.30 201.30
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
13 té rrjetés shtetrore. N& ¢gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku o
" |do té kaloj rrjeti | kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik 671.00 0.30 201.30
2 |Punét tokésore
Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. lll-IV me
%4 makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve L
§ 735.43 0.90 661.89
29 Sigurimi i k_anaiit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi 1§ m?
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 1,200.00 0.30 350,00
2.3 |Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm. m? 464.35 0.30 139.31
24 Ngarkimi dhe transporti i dheut té€ germuar(tepért) né deponi te gyletit N
ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10km. 29187 0.50 145.94
25 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash -
"~ |dhe mbi tub me ngjeshje . 228.56 2.50 571.40
25 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shtres =30 me
" _|em, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 215.00 2.50 537.50
27 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe ngjeshja né me
" |shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.. 443.56 0.50 221.78 |
3 |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 (te ket
atesiet e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 |PESN8 @ 250 m' 671.00 5.00 3,355.00
4 |Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit t& pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe me
* |armatura rriet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit. 11.00 30.00 330.00
42 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim .
" |sipas detalit. 7.30 25.00 182.50
43 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit (& cops
"~ |armuar @1000/1000mm _(elemente té parafabrikuara). 32.00 20.00 640.00
did Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit cops
©|1©1000/700/600mm (elemente t& parafabrikuara). 23.00 20.00 460.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 32.00 1.00 32.00
46 Punimi dhe montimi i shkalléve prej armalurés @16 né gdo 30cm dhe copé
"~ linkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive. 85.00 1.00 85.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
4.7 |kompozit, pér ngarkesa T =5 fon. N& gmim & llogaritet edhe betonimi i copé
kurorés prej betonarmesé C-25/30. 7.00 60.00 420.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
48 kompozit, pér ngarkesa T =25 ton. Né ¢mim & llogaritet edhe betonimi i copé
" |kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendel ku parashihet te kalojn pesha te leta. 16.00 70.00 1,120.00
5 |Punéttjera
5.1 |Testimiirrjetés sé kanalizimit m' 671.00 0.30 201.30
5.2 |Hartimi | projektit te ekzekutuar. m' 671.00 0.30 201.30
Subtotali: 10,567.51
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8.Kanalizimi SMIRE L=100.00m’ 5P
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Nr. Pérshkrimi i punéve dhe materialeve njésia sasia ‘;’Ejl;:i f;r T_?:;;Hjée
1 |Punét pérgaditore
Mabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt. N& ¢mim t&
1.1 |llogaritet kosto e pérpilimit té planit dhe programit punues si dhe e gjithé | copé
kosto e transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues 1.00 500.00 500.00
Pastrimi | te gjith frases se kanalit nga mbetjet ose gjesende {jera.
1.2 |Pastrimi nga drujt betonet dhe gjesendet ge e pengojn ekzekutimin e m'
trases me gjeresi 3m'. Shigo trasen para ofertes. 99.00 0.30 29.70
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
1.3 té rrjetés shtetrore. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku o
7 |do & kaloj rrjeti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjecdezik 99.00 0.30 249.70
2 |Punét tokésore
21 Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né kat. lll-IV me N
makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve . 141.20 1.00 141.20
29 Sigurimi i k_anali% nga sherr-bja_ e dhgut. Siguﬁmi b&het me pahi té me
parapara sipas normave pér kété lloj pune, né té dy anét e kanalit . 14300 030 42.90
2.3 |Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm. m? 67.58 0.30 20.27
24 Ngarkimi dhe transporti i dheut té germuar(tepért) né deponi te gyletit 5
; N : pat ) e m
ose né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi deri né 10km. 104.20 0.30 31.98
25 Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit né fundin e kanalit, anash -
"~ [dhe mbi tub me ngjeshje . 31.00 2.50 77.50
26 Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e zhavorit (0-31.5) ne shtres t=30 me
~_|em, ne pjeset ku kanali kalon neper rruget e pa asfaltuara. 6.00 2.50 15.00
27 Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe te gérmuar dhe ngjeshja né me
" |shtresa 30cm deri né kuoten e terrenit.. 37.00 0.20 7.40
3 |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 (te ket
aleslel e nevojshme dhe gertifikatat).
3.1 |PESN8 @ 250 m' 99.00 5.00 495.00
4 |Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonarmes pér pllakén e poshtme
41 dhe mbi nivel te gypit té pusetave me beton hidroteknik C- 25/30 dhe me
© |armatura rijet @8.5 10/10cm . Te kalkulohet komplet bazamenti |
pusetes pér kubit te betonit. 250 50.00 125.00
4.2 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim me
" |sipas detalit. 1.80 30.00 54.00
43 Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit & copé
™ larmuar @1000/1000mm_(elemente té parafabrikuara). 10.00 25.00 250.00
3 Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit -
~_191000/700/600mm (elemente té parafabrikuara). 5.00 25.00 125.00
Furnizimi transporti si dhe lyerja me llaq izolues e takimit te dy
4.5 |pusetave. Te kalkulohet komplet izolimi i te gjitha pusetave ne ket copé
projekt. 8.00 1.00 8.00
46 Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @16 né ¢do 30cm dhe cope
" linkastrimi i lyre né beton me lyrje antikorrozive. 30.00 1.00 30.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve te pusetave mga materiali
48 kompozit, pér ngarkesa T =25 ton. Né gmim té llogaritet edhe betonimi i copé
" |kurorés prej betonarmesé C-25/30.
Ne vendet ku parashihet te kalojn pesha te leta. 5.00 60.00 300.00
5 |Punét tjera
5.1 |Testimiirrjetés sé kanalizimit m' 99.00 0.30 29.70
5.2 |Hartimi | projekiit te ekzekutuar. m' 99.00 0.30 29.70
Subtotali: 2,341.33
Rekapitullimi
1|1.Kanalizimi RADIVOJC L=653.32m"' 20P 10,244.25 €
2| 2.Pozheran te Zukovit L=465.75m' 16P, Pozheran te Muhaxheret 1.=419.17m"'12P, 14,440.44 €
3[3.Viti-1 L=3013.57m' 79P Viti-2,3 L=286.2m"'12P L=238m"'13P 59,782.42 €
4 |4.KABASH-1 L=147.23m' 7P KABASH-2 L=501.13m" 19P KABASH-3 L. =89.42m" 4P 19,899.58 €
5|5.BEGUNC-1 L=285m" 14P 5,673.42 €
6 |6.Kanalizimi SADOVIN L=671.00m' 23P 10,567.51 €
7|7.Kanalizimi REMNIK L=117.00m'5P 2,357.40 €
8 |8.Kanalizimi SMIRE L=100.00m’5P 2,341.33 €
Totali me TVSH: 125,306.35 €




@5‘:{ ft)g IBLIVGA B RUBUVED @ MErvstims nuswe =
o humu'\"lc‘.l!TlSL bPaIti!AViTIN:

Pranuar - Pnndlenu e Dd“a .........
{“dr t OFB\"““! .‘umrll s;m

{Arg.bro}
PRSP

f
Republika e Kosovés (/%_

Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé (& nenit 13 € Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&€ Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé& Vitisé, bien kété:

VENDIM

EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: : “Rregullimi
i kanalizimeve ne disa lokalitete te komunés se Vitisé” Nr. pr.VI657-20-040-521
L.
Xhelal Musa, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “Rregullimi i kanalizimeve ne
disa lokalitete te komunés se Vitisé”
IL
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgjé:
- Menaxhimin e punéve t&¢ AK, t&¢ menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe té& siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t€ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- T siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- T¢ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- T€ pranoj punét e kryera nga kompania.

III.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.

IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés sé¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

KRYFTARI 1 kA {MUNES SE VITISE




